
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7414 - Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7414 - Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024     Quinta-feira, 19 de dezembro de 2024Divulgação: Publicação: 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2024.
PROCESSO SEI 116.00035/2024-08.

Contratação de empresa para execução de obra de reforma do andar térreo do Palácio Aloísio Filho.OBJETO: 
vencedora a empresa TRAME CONSTRUÇÕES LTDA.LOTE ÚNICO: 

Valor Global do Lote Único, a ser empenhado à empresa TRAME CONSTRUÇÕES LTDA:  (trêsR$ 3.390.000,00
milhões e trezentos e noventa mil reais).
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.pregaobanrisul.com.br.
 

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO

PROCESSO  – CONTRATO 133.00012/2024-78  1020/2024.
 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:
CHECK UP SERVIÇOS AUTOMOTIVOS E PEÇAS LTDA.CONTRATADA: 

CNPJ: 22.883.014/0001-33.
Contratação de empresa especializada para realizar os serviços continuados de mão de obra, deOBJETO: 

manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores (gasolina, híbrido, álcool e diesel) com fornecimento de



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7414 - Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

peças de reposição e acessórios originais (peças genuínas) incluindo serviços de guincho, para os veículos de
diversas marcas que compõem, e vierem a compor, a frota da Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA).

 16 de dezembro de 2024.DATA DA ASSINATURA:
19 de dezembro de 2024.DATA DO INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

  (vinte e sete mil setecentos e quarenta e dois reais).VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 27.742,00
 CG 33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS, 33903039 -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS; e CG 33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS, subação 2001, complemento 0001.

Art. 75, II da Lei  e suas alterações.BASE LEGAL:  nº 14.133/2021
 

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO

:PROCESSO SEI  267.00078/2024-15.
: Ver.ª Fernanda Barth.ACORDANTE

: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusãodoOBJETO
veículo marca Fiat, modelo Mobi, placas IXY4I51.

:DATA DA EXCLUSÃO  12/12/2024.
: Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL  nº 12,  nº 391,

de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2024.

, Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE

EXTRATO

:PROCESSO SEI  267.00077/2024-71.
: Ver.ª Fernanda Barth.ACORDANTE

: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusão doOBJETO
veículo marca Citroen, modelo C3, placas JCK2B53.

:DATA DA EXCLUSÃO  12/12/2024.
: Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL  nº 12,  nº 391,

de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2024.

, Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7414 - Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


